
NORMAS LEGALES El Peruano
Lima, jueves 10 de noviembre de 2011453084

los resultados del evento, dentro de treinta (30) días 
calendario de fi nalizado el mismo. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MIGUEL CAILLAUX ZAZZALI
Ministro de Agricultura

714456-2

Designan Secretario General del 
Instituto Nacional de Innovación 
Agraria - INIA

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Nº 00350-2011-INIA

Lima, 9 de noviembre de 2011

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural Nº 00343-2011-
INIA, de fecha 07 de noviembre de 2011, se aceptó la 
renuncia del Lic. Adm. Wilson Raúl Hidalgo Robalino, 
como Secretario General del Instituto Nacional de 
Innovación Agraria – INIA;

Que, se ha visto por conveniente designar al titular 
del cargo de Secretario General del Instituto Nacional 
de Innovación Agraria, debiendo emitirse la Resolución 
correspondiente;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, Ley Nº 29158, la Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos, Ley Nº 27594, 
y la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Agricultura, aprobado por Decreto Legislativo Nº 997, y su 
Reglamento de Organización y Funciones aprobado por 
Decreto Supremo Nº 031-2008-AG, y el Reglamento de 
Organización y Funciones del INIA, aprobado por Decreto 
Supremo N° 031-2005-AG modifi cado por el Decreto 
Supremo N° 027-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Designar, al señor Guido Sotillo Osorio 
en el cargo de Secretario General del Instituto Nacional 
de Innovación Agraria – INIA, cargo considerado como de 
confi anza.

Artículo 2º.- Dejar sin efecto, las Resoluciones 
Jefaturales que se opongan a la presente Resolución. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

J. ARTURO FLÓREZ MARTÍNEZ
Jefe
Instituto Nacional de Innovación Agraria

714466-1

Designan Director General de la 
Dirección de Investigación Agraria 
del Instituto Nacional de Innovación 
Agraria - INIA

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Nº 00351-2011-INIA

Lima, 9 de noviembre de 2011

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Jefatural N°0014-2010-
INIA, de fecha 22 de enero de 2010, se designó al Ing. 
Segundo Manuel Sigueñas Saavedra como Director 
General de la Dirección de Investigación Agraria del 
Instituto Nacional de Innovación Agraria – INIA;

Que, el cargo de Director General de la Dirección 
de Investigación Agraria del INIA, se encuentra 
considerado como “cargo de confianza” a que se refiere 
los artículos 43° y 44° del Decreto Supremo N°003-97-

TR, Ley de Productividad y Competitividad Laboral, 
dispositivo legal aplicable al personal de este Instituto 
Nacional, por mandato del Decreto Legislativo Nº 997 
– Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Agricultura;

Que, la Jefatura Institucional ha decidido dar por 
concluida la designación del Ing. Segundo Manuel 
Sigueñas Saavedra como Director General de la 
Dirección de Investigación Agraria del Instituto Nacional 
de Innovación Agraria – INIA;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, Ley Nº 29158, la Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos, Ley Nº 27594, 
y la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Agricultura, aprobado por Decreto Legislativo Nº 997, y 
su Reglamento de Organización y Funciones aprobado 
por Decreto Supremo Nº 031-2008-AG, y el Reglamento 
de Organización y Funciones del INIA, aprobado por 
Decreto Supremo N° 031-2005-AG modifi cado por el 
Decreto Supremo N° 027-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Dar por concluida, a partir de la fecha 
de publicación de la presente Resolución, la designación 
del Ing. Segundo Manuel Sigueñas Saavedra al cargo 
de Director General de la Dirección de Investigación 
Agraria del Instituto Nacional de Innovación Agraria 
– INIA; dándole las gracias por los servicios prestados 
a la Institución.

Artículo 2°.- Designar, a partir de la fecha de 
publicación de la presente Resolución, al Ing. ENRIQUE 
RAÚL LA HOZ BRITO como Director General de la 
Dirección de Investigación Agraria del Instituto Nacional 
de Innovación Agraria – INIA, cargo considerado como de 
confi anza.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

J. ARTURO FLÓREZ MARTÍNEZ
Jefe
Instituto Nacional de Innovación Agraria

714466-2

COMERCIO EXTERIOR

Y TURISMO

Designan Asesor I del Gabinete de 
Asesores del Despacho Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 332-2011-MINCETUR/DM

Lima,  7 de noviembre de 2011 

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor I del 
Gabinete de Asesores del Despacho Ministerial del 
Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, Nivel F-3, 
cargo considerado de confi anza;

Que, es necesario designar al funcionario que ocupará 
dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 
29158 - Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, la Ley N° 
27790 - Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Comercio Exterior y Turismo, y, la Ley N° 27594 
- Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a partir del 15 de noviembre 
del 2011, a la señora Gabriela Rosa Gutiérrez Hemala, 
en el cargo de Asesor I del Gabinete de Asesores del 


